



ORDEN DE COMPRA

747/2024

Nro orden de compra: 747/2024
Fecha: 12/11/2024

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono
AZCURRA JULIO JAVIER	20-15067506-6	san jose 2355, Buenos Aires, San Isidro, BECCAR	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 467/2024
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por monto
Expediente: EXP:EXP - 2024 - 8775 # UNNE/2024
Objeto de la contratación: Adquisición de insumos de laboratorio con destino a Cátedra I de Anatomía, Cátedra II de Histología y Embriología y Cátedra de Anatomía y Fisiología Patológica, de esta Facultad.
Oficina de contratación: 17 Contrataciones Medicina
Lugar de entrega: MEDICINA (Mariano Moreno 1240, (3400) CORRIENTES, Corrientes)
Forma de pago: Anticipado
Plazo de entrega:

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
5	AGUA DESTILADA X 5L- PATHO-LAB	1,00	\$ 5.929,00	\$ 5.929,00
7	OG BIOPUR - (Presentación del proveedor 2 unidades x 500ml)	2,00	\$ 50.217,56	\$ 100.435,12
9	EOSINA BIOPUR - (Presentación del proveedor 2 unidades x 500ml)	3,00	\$ 52.551,66	\$ 157.654,98
10	EA BIOPUR - 500ml	4,00	\$ 26.275,83	\$ 105.103,32
11	HEMATOXILINA ACTIVADA HISTOLOGIA GILL 2 BIOPUR - (Presentación del proveedor 2 unidades	2,00	\$ 159.992,34	\$ 319.984,68



N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
	x 500ml)			
12	XILENO P.A. (ACS)CICARELLI X 1LT (GTIN 88800000000325) RNPQ 2---SEDONAR---	3,00	\$ 19.445,91	\$ 58.337,73
15	ETILO ACETATO Pro-análisis (ACS) x 1lt Cicarelli	2,00	\$ 35.093,63	\$ 70.187,26
23	181601 PARAFINA PELLETS -CICARELLI X 1 KILO	3,00	\$ 33.396,00	\$ 100.188,00
24	CASSETTES CON TAPA BLANCO X UNID. PHATO-LAB (Presentación del proveedor x 500 unidades)	1.000,00	\$ 161,75	\$ 161.750,00
25	DECALCIFICANTE EXTRA BIOPUR (EDTA) X 1L	1,00	\$ 58.246,29	\$ 58.246,29
26	PAS - KIT BIOPUR	1,00	\$ 133.577,60	\$ 133.577,60
27	GIEMSA BIOPUR 1L	1,00	\$ 43.297,65	\$ 43.297,65
31	XILENO PURO CICARELLI X 1 LT. (GTIN 88800000000325) --- SEDONAR ---	10,00	\$ 12.119,36	\$ 121.193,60
33	ALCOHOL 100 ABSOLUTO PURO CICARELLI (ETILICO) X 1 LT	13,00	\$ 10.164,00	\$ 132.132,00
38	ACETONA CICARELLI PURA X 1L (GTIN 88800000000066) RNPQ 1---SEDONAR--- LOTE	10,00	\$ 15.068,13	\$ 150.681,30
39	AGUA DESTILADA X 5L	8,00	\$ 5.082,00	\$ 40.656,00
45	Azul de toluidina 1% alwik x 250 ml	3,00	\$ 25.266,01	\$ 75.798,03

\$ 1.835.152,56

SON PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS CON 56/100

OBSERVACIONES

RESOLUCIÓN N° RES 2024-2402-D-MED # UNNE
IMPUESTO DE SELLOS: 5 por mil sobres dicho instrumento.
IMPUTACIÓN: Pda: 2.25.259. - Otros NEP
RECURSO: Tesoro Nacional - Facultad de Medicina.
EJERCICIO: 2024.-

LOS RESPONSABLES QUE RESULTEN ADJUDICADOS DEBERÁN ESTAR AL DÍA CON SUS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS Y PREVISIONALES DE ACUERDO A LO QUE ESTABLECE LA RESOLUCIÓN GENERAL N° 4164/17 (AFIP).

SE DEBERÁ EMITIR:

- * FACTURA B o C
- * A NOMBRE DE: FACULTAD DE MEDICINA UNNE.
- * CUIT N° 30-99900421-7
- * DOMICILIO: MARIANO MORENO N° 1240, CTES.

ENVIAR DATOS BANCARIOS

SEGÚN LO ESPECIFICA LA CONSTANCIA DE PUNTOS DE VENTA Y DOMICILIOS DE LA AFIP.

Teléfono de contacto: 0379-4422290 int. 278.-

Impreso el 12/11/2024

Generado con SIU-Diaguita

Página 2 de 3



Orden de Compra 747/2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

Mail: licitacionesycompras@med.unne.edu.ar

Dr. F. O. GUSTAVO VENCES
Jefe Depto. Contratación
Presupuesto
Facultad de Medicina - U.N.N.E.